
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Совета министров Республики Крым  

от 31 декабря 2014 года  № 687 

 

В соответствии со статьѐй 84 Конституции Республики Крым, статьѐй 41 

Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 

исполнительных органов государственной власти Республики Крым»   

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

1.Внести в постановление Совета министров Республики Крым 

от 31 декабря 2014 года № 687 «О системе оплаты труда работников 

государственных архивных учреждений Республики Крым» следующие 

изменения: 
 

в приложении к постановлению: 

абзац 2 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«Должностные оклады руководителей учреждений устанавливаются в 

фиксированном размере и составляют: 
 

В зависимости от количества штатных единиц, рублей 

1-50 19968 

50-100 20384 
 
 

 пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Работникам, осуществляющим трудовую деятельность по профессиям 

рабочих, должностные оклады устанавливаются в зависимости от разряда 

выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС): 

 

 

»; 
 

consultantplus://offline/ref=D2D9E850914B47B72DF2D8F57145431FB150D0F582CDF50E8FADA00F1D1EE5115C067D289FC34C2As9TCN


 
 

 

Разряд работ ЕТКС Оклад, рублей 

1 разряд 6563 

2 разряд 7345 

3 разряд 7471 

4 разряд 7608 

5 разряд 7745 

6 разряд 7894 

7 разряд 8123 

8 разряд 8157 
 

Приложение 1 к Положению о системе оплаты труда работников 

государственных архивных учреждений Республики Крым изложить в 

следующей редакции: 

«Должностные оклады работников учреждения, относящихся к 

профессиональным квалификационным группам должностей работников 

государственных архивов 
 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников государственных архивов, лабораторий обеспечения 

сохранности архивных документов третьего уровня 

Должност

ной оклад, 

руб. 

1-й квалификационный уровень (архивист; археограф; палеограф; 

методист) 

10167 

2-й квалификационный уровень (архивист 2 категории; археограф 

2 категории; палеограф 2 категории; методист 2 категории; 

художник-реставратор архивных документов) 

10708 

3-й квалификационный уровень (архивист 1 категории; археограф 

1 категории, палеограф 1 категории; методист 1 категории; 

хранитель фондов; художник-реставратор архивных документов 2 

категории) 

10946 

4-й квалификационный уровень (ведущий архивист; ведущий 

археограф, ведущий палеограф; ведущий методист; ведущий 

специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных 

документов; художник-реставратор архивных документов 1 

категории) 

12245 

5-й квалификационный уровень (главный архивист; главный 

археограф; главный палеограф; главный методист; главный 

специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных 

документов; художник-реставратор архивных документов высшей 

категории) 

13106 

 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

государственных архивов, лабораторий обеспечения сохранности архивных 

документов четвертого уровня 
 

1-й квалификационный уровень (заведующий сектором (начальник 

сектора) архива; заведующий архивохранилищем; начальник 

отдела (заведующий отделом) архива; начальник отдела 

13784 

». 

..



 
 

 

(заведующий отделом) лаборатории обеспечения сохранности 

архивных документов; начальник (заведующий) лаборатории 

обеспечения сохранности архивных документов – если 

лаборатория является необособленным структурным 

подразделением) 

2-й квалификационный уровень (главный хранитель фондов 

архива) 

15170 

3-й квалификационный уровень (директор (начальник, 

заведующий) лаборатории обеспечения сохранности архивных 

документов – если лаборатория является обособленным 

структурным подразделением) 

16453 

 

Приложение 2 к Положению о системе оплаты труда работников 

государственных архивных учреждений Республики Крым изложить в 

следующей редакции: 
 

«Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих 
 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должностной 

оклад, руб. 
 

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня 
 

1-й квалификационный 

уровень 

Делопроизводитель; кассир; 

секретарь; табельщик 

8684 

2-й квалификационный 

уровень 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование "старший" 

8761 

 

2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня 
 
 

1-й квалификационный 

уровень 

Инспектор по кадрам; секретарь 

руководителя 

8829 

2-й квалификационный 

уровень 

Заведующий канцелярией; 

заведующий хозяйством 

8861 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по 

которым устанавливается 

производное должностное 

наименование "старший" 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по 

которым устанавливается II 

внутридолжностная категория 

3-й квалификационный 

уровень 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по 

которым устанавливается I 

9024 

»; 
 



 
 

 

внутридолжностная категория 

4-й квалификационный 

уровень 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование "ведущий" 

9089 

 

3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 
 

1-й квалификационный 

уровень 

Бухгалтер; инженер-

программист (программист); 

инженер-электроник 

(электроник); инженер-

энергетик (энергетик); инженер 

по организации эксплуатации и 

ремонту зданий и сооружений; 

специалист по защите 

информации; специалист по 

кадрам; экономист; специалист 

по охране труда; специалист по 

связям с общественностью; 

юрисконсульт 

9250 

2-й квалификационный 

уровень 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

II внутридолжностная категория 

9348 

3-й квалификационный 

уровень 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

I внутридолжностная категория 

9445 

4-й квалификационный 

уровень 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование "ведущий" 

9543 

5-й квалификационный 

уровень 

Главные специалисты: в 

отделах; контрактный 

управляющий, специалист по 

закупкам 

9640 

 

 

4. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 
 

1-й квалификационный 

уровень 

 

Начальники отделов  11357 

 

 

 

». 

..



 
 

 

2.Настоящее постановление вступает в силу с  1 января 2018 года. 

 

Глава Республики Крым, 

Председатель Совета министров 

Республики Крым              С. АКСЁНОВ 

 

Заместитель Председателя  

Совета министров Республики Крым – 

руководитель Аппарата 

Совета министров Республики Крым          Л. ОПАНАСЮК 
 

 

 

 

 

 

  

 


